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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــه در گــزارشــى  • ــام ــن روزن فرهیختگان- ای
راجــع به مهاجرت ایرانى ها نوشت: برآورد ها 
نشان مى دهد، چهار تا شش میلیون ایرانى در 
کشور های مختلف زندگى مى کنند که بیش از 
86 درصد آن ها در دو قاره آمریکا و اروپا ساکن 
هستند. براساس این گزارش، ایرانیان خارج از 
کشور ثروتى در حدود سه تا چهار هزار میلیارد 
دلار یعنى تقریبا 40 تا 60 هزار هزار میلیارد 
)10 تا 20 برابر تولید ناخالص داخلى( دارند. 
در این گزارش آمده است که ایرانیان مقیم آمریکا 

دو هزار میلیارد دلار ثروت دارند. 
آفتاب یزد- این روزنامه به پشت پرده برکناری  •

پرداخته  بهداشت  وزارت  سخنگوی  جهانپور 
اســت: »یکى از پررنگ ترین حواشى جهانپور 
در سمت سخنگوی وزارت بهداشت به موضوع 
ــردد که  »شوخى تلخ چین با جهان« بازمى گ
واکنش های زیادی را به همراه داشت؛ فروردین 
مــاه بــود که او در نشست خبری خــود دریافت 
اطلاعات اشتباه درباره بیماری کرونا از کشور 
چین را یک شوخى تلخ خواند و این آغاز چالشى 

جدید برای دستگاه دیپلماسى کشور بود. 
ایـــران- روزنــامــه ایـــران در گــزارشــى مفصل  •

به یارگیری جو بایدن نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا از جبهه رقیب خود اشاره کرده 
است: »اگر آن جمعیت سیاه پوستى که به باراک 
اوباما رأی داده بودند، چهار سال پیش به هیلاری 
کلینتون رأی مى دادند، دونالد ترامپ رئیس 
 جمهور نمى شد. بى دلیل نیست که از 11 گزینه 
معاونت رئیس  جمهوری جو بایدن، پنج نفر که 
ــرده، سیاه  روزنــامــه واشنگتن پست انتخاب ک
پوست هستند و از همه شناخته شده تر کامالا 

هریس، سناتور دموکرات ایالت کالیفرنیاست«.
گفت:  • خارجه  وزارت  سخنگوی   - نو  صبح 

باید اذعان کنیم که جمهوری اسلامى ایران در 
ماجرای مبادله زندانیان اخیر، پیروز ظاهر شد. 
 گرفتن دو دانشمند ایرانىِ در بند زندان های 
آمریکا در عــوض دادن یک جاسوسِ آمریکایى 
مبتلا به انواع بیماری ها، بیانگر موفقیت قضایى-

اطلاعاتى-دیپلماتیک کشورمان بود.

گزارش خبری

تبدیل توئیتر به صحن مجلس!

حضور فعال و مستمر نمایندگان مجلس یازدهم 
در فضای مجازی و شبکه  های اجتماعى یکى از 
ویژگى های منحصر به فرد این مجلس نسبت به 
ادوار گذشته است. حضوری که اگر هوشمندانه و 
با هدف گذاری باشد، اتفاقات خوبى را رقم خواهد 
زد. اما اگر این حضور صرفاً برای دیده شدن در 
رسانه ها و مطرح کردن خود برای عقب نماندن از 
بقیه باشد، به ترویج امید کاذب در افکار عمومى و 
وارد شدن مجلس به یک فضای احساسى و به دور 
از تعقل و تخصص منجر خواهد شد. موضوعى 
که باعث شده، صحن علنى مجلس که باید محل 
بررسى و استدلال باشد به توئیتر کشیده شود که 
در آن احساسات و جوسازی حاکم است. تاجایى 
که مجلس یازدهم در یک روز تعطیل کار خودش 
را آغاز کرد تا زودتر به ماموریت هایش برسد اما 
به دلیل برخى حواشى، هنوز تکلیف برخى از 

کمیسیون هایش مشخص نشده است!
یازدهم  از نمایندگان مجلس  تازگى برخى  به 
در نامه ای به رئیس مجلس دربــاره خارج شدن 
مجلس از ریل اصلى خود و پرداختن به حواشى، 
تذکر داده اند و خواستار برگزاری جلسه با حضور 
هیئت رئیسه و امضاکنندگان نامه شدند. به گفته 
ــاه، علت ایــن نامه رفتارهای عجولانه  منابع آگ
برخى از نمایندگان برای مطرح کردن طرح های 
مورد بررسى که هنوز چکش نخورده اند، در توئیتر 
و دیگر شبکه های اجتماعى اســت؛ مثل طرح 
شفافیت آرای نمایندگان، ودیعه مسکن، مالیات 
بر عایدی سهام و... . در بخشى از این نامه به برخى 
از اقدامات نسنجیده این روزها اشاره شده است، 
اقداماتى نظیر »سبقت نمایندگان در تنظیم و ارائه 
طرح های متعدد، اشتیاق به امضای طرح ها برای 
افزایش عملکرد، تعدد بیانیه ها و نامه ها )بدون 
پشتوانه اجــرایــى(، ایجاد فضای ژورنالیستى، 
تاثیرپذیری بیش از حد نماینده ها از فضای مجازی 
و...«. برخى از اهالى رسانه هم به این موضوع در 

صفحه توئیتر خود واکنش نشان دادند:
خبر:  شبکه  معروف  مجری  شریفى  المیرا   *
»نمایندگان محترم کف توئیتر به جای نوشتن 
از طرح هایى که به ذهنتان رسیده و تا تایید و 
تصویب، راه درازی دارد و فقط جو روانى جامعه را 
به هم مى ریزد، عملکرد واقعى را این جا بنویسید. 

دو واحد مجازی لازمه!«
* مسئولان محترمى که تازه وارد توئیتر شده 
اند، کشور 80 میلیون جمعیت دارد که یک صدم 
آن ها هم در این فضا نیستند. قرار بود اولویت 
اقتصاد، اشتغال و رونق تولید برای مردم باشد نه 

موضوعات فرعى فجازی]فضای مجازی[.

»اگر من 800 میلیارد هم بخواهم این برادرانم 
مى دهند و اگر کل لواسان و کارخانه اش را 
بخواهم به نام من مى کند. این رفاقت است. 
اگر شما از این دوستان ندارید به من ارتباطى 
ــدارد«. این شاه بیت دفاعیات  اکبر طبری،  ن
معاون اجرایى سابق حوزه ریاست قوه قضاییه 
در دومین جلسه دادگاه خود است. جلسه ای 
که خالى از حاشیه نبود و تا قسمت زیــادی با 
حاشیه همراه شد. طبری در ابتدای دفاعیات 
خود سابقه چندین و چند ساله اش را »20 سال 
خدمت صادقانه« توصیف کرد و  گفت: »على 
رغم تلاش یک ساله نتوانستند کوچک ترین 
بهانه و دست آویــزی برای اتهام زنى مرتبط با 
شغل و سمت من ارائه کنند«. او  سپس از پاسخ 
به اتهامات مربوط به زمین های »کلاک« طفره 
رفت و پاسخ به این اتهامات را به وکیل خود 
حواله کرد. او هنگام سوال قاضى بابایى که از 
او خواست درباره رشوه 84 میلیارد ریالى که از 
حسن نجفى دریافت کرده است، توضیح دهد؛ 
مى خواست مثل سوال قبلى پاسخ این سوال را 
هم به وکیل خود محوّل کند که با واکنش قاضى 
مواجه شد: »حق دفاع وکیل محفوظ است و رویه 
دادگاه این است که اول اظهارات متهم استماع 
شود«. او به ناچار در پاسخ گفت که ارتباطش با 
فرهاد مشایخ بوده و هیچ ارتباط مالى با حسن 
نجفى نداشته است. او در ادامه توضیح کوتاهى 
درباره ارتباطات مالى خود با فرهاد مشایخ داد. 
پس از صحبت های طبری، قهرمانى نماینده 
دادستان توضیحات مبسوطى را درباره ارتباط 
30 ساله بین مشایخ و نجفى ارائه داد و از تناقض 
بین ادعاهای مشایخ و طبری پرده برداشت: »به 
آقای مشایخ گفتیم که این پول ها چیست که 
برای آقای طبری واریز کردی که آقای مشایخ 
گفت من هفت میلیارد به آقــای طبری بابت 
ساخت و ساز دادم. در ادامه به سراغ آقای طبری 
رفتیم و گفتیم این پول هایى که آقای مشایخ واریز 
کرده بابت چیست؟ آقای طبری گفت، مشایخ 
چهار میلیارد بابت ساخت و ساز داده است و این 
اولین تناقض در عدد واریزی است«. او سپس 
اشاره کرد که اسنادی در ویلای مشایخ پیداشد 
که به دستخط طبری معاملاتى بین او مشایخ 
صورت گرفته است. طبری در دادگاه تایید کرد 
که این اسناد ارائه شده به دستخط او بوده است.

شما اشتباه شنیدید	 
قهرمانى به روابط 30 ساله بین مشایخ و نجفى 
اشاره و از متهم طبری سوال کرد: »آیا با آقای 
نجفى مراوده دارید یا خیر؟« و طبری پاسخ داد: 
»30 سال است با آقای نجفى آشنا هستم«. در 
این لحظه نماینده دادستان خطاب به وی گفت: 
»شما قبلا گفته بودید که او را نمى شناسید« که 
طبری به قهرمانى گفت: »شاید شما گوشتان 
اشتباه شنیده است.« آن طور که میزان گزارش 
کـــرده، طــبــری در ایــن خــصــوص چندین بار 

»اظهارات متناقضى« در جلسه بیان کرد.

طـــبـــری، مــحــبــوب دل هـــای متهمان 	 
اقتصادی!

ــن که قهرمانى نماینده دادستان  پس از ای
ــاره  گــزارشــى از تحقیقات به عمل آمــده درب
پرونده طبری و اموالى که او از راه ارتشا به 
دست آورده است ارائــه کــرد، متهم درپاسخ 
به ایــن اتهام خیلى صریح و بى پــرده گفت: 
»آقای مشایخ با آقای نجفى مى آمدند و مرا مى 
دیدند، جلسه نبود و ما مانند سه برادر بودیم. 
اگر من 800 میلیارد هم بخواهم این برادرانم 
مى دهند و اگر کل لواسان و کارخانه اش را 
بخواهم به نام من مى کند. این رفاقت است. 
اگر شما از این دوستان ندارید به من ارتباطى 
ندارد.اگر آن ها نیز از من بخواهند من نیز برای 
آن ها انجام مى دهم«. این صحبت های طبری 
با پاسخ طعنه آمیز نماینده دادستان مواجه 
شد و قهرمانى در این باره اظهار کرد: »آقای 
طبری گفت که این افراد دوست داشتند به من 
پول بدهند. کاملا درست است، آقای طبری 
محبوب دل های متهمان اقتصادی بودند«. 

قهرمانى همچنین به ادعای طبری که گفته 
بود، »من درِ این املاکى را که گفته شد اصلا 
باز نکرده ام«، این طور واکنش نشان داد: »آقای 
طبری شما ملک های زیادی دارید که هنوز در 
آن را باز نکرده اید. این ملک ها بسیار چشم نواز 
و لوکس هستند که توسط یک فرد سرشناس 
بانکى به شما داده شده است؛ شما چندین 
ملک در کیش و ولنجک تهران دارید که همه 

این املاک در حال بررسى است«.

ماجرای رشوه 500 هزار یورویی	 
در بخشى از این جلسه، طبری دربــاره قاضى 
ــه مــتــواری شـــده اســـت، گفت:  مــنــصــوری ک
ــاره ای نبود«. نماینده دادستان  »منصوری ک
درباره اظهارات متهم در خصوص آقای منصوری 
پرونده  مسئولان  و  کارشناسان  شما  گفت: 
را چهار ساعت پشت در نگه مى داشتید، اما 
آقایان منصوری، نیازآذری، نجفى و دیواندری 
راحت به دفتر شما مى آمدند... آقای طبری به 
آقای منصوری درخواست داد تا موضوع کلاک 
را به نفع آقــای نجفى پیگیری کند. در ادامه 
قاضى درباره دریافت وجه از سوی متهم طبری 
از او پرسید که آیا این اتهام را قبول دارد؟  متهم 
پاسخ داد: قبول ندارم. قاضى اظهارات مشایخ 
ــرد و گفت: آقـــای مشایخ گفته،  را قــرائــت ک
نجفى ۵00 هزار یورو به قاضى منصوری در 
پنج نوبت پرداخت کرده است و 84 میلیارد ریال 
نیز شما طى یک قرارداد دریافت کرده اید آیا این 
موارد را قبول دارید؟  متهم پاسخ داد: اصلا این 
ادعاها را قبول ندارم. قاضى پرسید: چرا مبالغ را 
گرفتید؟ متهم پاسخ داد: کار عمرانى مى کردیم، 
اتهامات را نمى پذیرم. نمى دانم پولى که مشایخ 

به من داده 00 ۷ و 800 بوده یا 800 و 400 
میلیارد بوده، چون از این حرف ها با هم نداشتیم. 
ما هر شب با هم تماس تلفنى داشتیم. پس از 
پایان دفاعیات متهم طبری قاضى ختم جلسه 
را اعلام کرد و گفت: »در جلسه بعدی دفاعیات 

وکیل اخذ مى شود«.

قاضی منصوری  گواهی پزشکی نداده است 	 
در حاشیه این جلسه، نماینده دادستان درباره 
قاضى منصوری، یکى از متهمان این پرونده 
که چندی قبل در یک پیام ویدئویى اعلام کرده 
ــران رفته و پس از  بود که به علت بیماری از ای
گشایش مرزها بازخواهد گشت، اعلام کرد: »او 
هیچ گواهى پزشکى به دادسرا ارائه نداده و اگر 
ادعایى دارد آن را برابر اصل به سفارت ایران 
تحویل دهد. او یک ماه بعد از دستگیری طبری از 
ایران خارج شد و تلفن خود را در ایران گذاشت«. 
گفتنى است که منصوری در پیام ویدئویى خود 
وعده داده بود که روز گذشته به سفارت ایران در 
آلمان  مراجعه خواهد کرد که این اتفاق نیفتاد 
و ایــن قاضى متهم تاکنون خــود را به سفارت 

کشورمان در آلمان معرفى نکرده است.

طبری: به من چه که شما رفقای پولدار ندارید! 
دومین جلسه دادگاه دانه درشت ترین متهم دادگاه های ایران، درحالى سپری شد که او پشت تریبون رفت و به بیان برخى جزئیات مراودات مالى با »دوستان«اش پرداخت! 

توئیت سیاسى
تابناک خبرداد: اداره کل روابــط عمومى و  •

اطلاع رسانى بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
پى بروز حادثه خودسوزی یکى از جانبازان عزیز 
ــه و تصریح کرد:  در کرمانشاه توضیحاتى ارائ
رئیس بنیاد شهید و امــور ایثارگران به محض 
اطلاع از حادثه، دستور صریحى برای پیگیری 
این موضوع صادر کرد. بر اساس اعلام روابط 
عمومى بنیاد شهید و امور ایثارگران، در دستور 
رئیس بنیاد تصریح شده که در اسرع وقت هیئتى 
منتخب برای بررسى ابعاد موضوع به محل اعزام 
و با همکاری مسئولان قضایى، اجرایى و نظارتى 

گزارشى دقیق و شفاف تهیه شود.
انصاف نیوز نوشت : به نظر مى رسد رئیس قوه  •

قضاییه اگر بخواهد دست به اصلاحات ساختاری 
و فساد زدایى در قوه بزند، بهتر است به جای تمرکز 
بر پرونده های موردی، برای از بین بردن زمینه های 
فساد بکوشد. ما زمانى به عدلیه ای عادل دست 
خواهیم یافت که شفافیت بر قوانین و عملکردها 
حاکم شود. قوه قضاییه برای گریز از فساد، نیازمند 

نهضت شفافیت و علنى سازی است.
انتخاب نوشت: اسحاق تندرو رئیس هیئت  •

مــدیــره اتحادیه تعاونى صــیــادی هــای استان 
هرمزگان گفت: صید بى رویه و غیر استاندارد 
ترال و استفاده از تور های غیر استاندارد و بى 
توجهى به آیین نامه های سازمان شیلات ایران 
تاکنون 60 درصد آبزیان ما در آب های جنوب را 
نابود کرده است و تنها راه جبران این خسارت ها 
برگزاری کلاس های آموزشى و جمع آوری و 
گردهمایى صیادان است که در مناطق ممنوعه 
صید نکنند و در عوض به وسیله صید کردن با 
همکاری و همیاری سازمان شیلات ایران این 

مشکل برطرف مى شود.
ــر اســـاس اعـــلام رئیس  • ــت: ب ــوش تــابــنــاک ن

فدراسیون ورزش های زورخانه ای، در استفتایى 
که از جمعى از مراجع عظام تقلید صورت گرفته 
و دربــاره »امکان حضور و فعالیت زنان در رشته  
ورزش های زورخانه ای« پرسش شده، جمع بزرگى 
از حضرات آیات در پاسخ به این استفتا، فعالیت 
زنان در این رشته ورزشــى باستانى ایرانى را به 

شرط حفظ موازین شرعى بلامانع دانسته اند.

تا پاستور ۱۴00

 برگ برنده محسن هاشمی چیست؟
عباس سلیمى نمین فعال سیاسى اصولگرا، درباره کاندیداتوری اسحاق 
جهانگیری در انتخابات 1400 بر این باور است که او »فرصتى برای عرضه 
خود نخواهد داشت زیرا در عملکرد دولت روحانى سهیم است و در ایجاد 
وضعیت فعلى نقش جدی داشته«. سلیمى نمین همچنین درباره حضور رئیس شورای شهر 
تهران در انتخابات ریاست جمهوری معتقد است که محسن هاشمى »وضعیت خوبى ندارد« و 
اگر شورای شهر بتواند در یک سال پیش رو وضعیت تهران را متحول کند، هاشمى شانسى در 

انتخابات سال آینده خواهد داشت. / نامه نیوز

اصلاحات؛ از سید حسن  تا محمد جواد
 حسین کنعانى مقدم، دبیرکل حزب سبز، با بیان این که برای اصلاح 
طلبان استفاده از نامزدی که متعلق به آن ها نیست مطلوب نخواهد بود، 
براین باور است که اگر جریان اصلاحات مى خواهد به صحنه بیاید، بهتر 
است »با فردی شبیه خاتمى، نظیر سید حسن خمینى روی کار بیاید.« او همچنین با اشاره به 
احتمال کاندیداتوری محمدجواد ظریف، اظهار کرد: کاندیداتوری او »احتمال بسیاری دارد و 
یکى از گزینه های جدی اصلاح طلبان است؛ زیرا هم چهره بین المللى دارد و هم با سابقه ای 
که در وزارت خارجه دارد، مى تواند در مجامع بین المللى حرفى داشته باشد.«  / اعتماد آنلاین

رئیس مجلس با تاکید بر این که »مجلس در 
حوزه تقنین دارای ایراداتى است و باید تحول را 
از درون خود مجلس شروع کنیم« گفت: مصمم 
هستیم اولویت مجلس را از تقنین به نظارت 
تغییر دهیم؛ چراکه در بسیاری از موارد نیازی به 
قانون جدید نداریم و با نظارت دقیق مشکلات 
در حوزه اجرا حل و اعتماد مردم هم به نظام 
بیشتر مى شود. وی تاکید کرد: با همه تجربیاتى 
که دارم، معتقدم که مشکلات را مى توان در 
یک برنامه پنج ساله و البته با اصلاح مدیریت 
سروسامان داد. به گزارش تسنیم، محمدباقر 
قالیباف که روز گذشته در جمع اعضای شورای 
نگهبان حضور یافته بود، با بیان این که وظیفه 
مجلس، اجرایى نیست، اما اگر در بعد نظارت 

و تــقــنــیــن درســـت 
اتفاقات  کند  عمل 
مى افتد،  مبارکى 
ــرد: با  ــ ــ تـــاکـــیـــد ک
شناختى که در این 
ســالــیــان در حــوزه 
اجرا دارم، مى گویم 
کــه مــا در خیلى از 
ــاز به  ــی ــا ن ــوزه هـ حـ

قانون جدید نداریم بلکه باید قانون به درستى 
اجرا شود. رئیس مجلس با تاکید بر ضرورت 
اصلاح روند قانون گذاری و درگیر شدن نظرات 
شــورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از ابتدای فرایند قانون گــذاری تصریح 

کرد: فرایند قانون 
ــال  ــک گــــــذاری اش
جدی دارد که باید 
اصلاح شود. وی با 
تاکید بر این که در 
حوزه داخلى سطح 
ــردم به  ــ ــاد م ــم ــت اع
اصل نظام اسلامى 
ــای آن  ــ ــاور هـ ــ بـ و 
بالاست، اما نارضایتى ها از بعضى عملکرد های 
اجرایى وجود دارد، خاطرنشان کرد: بعضى 
فکر مى کنند مــردم از نظام اسلامى خسته 
شده اند که ابدا چنین چیزی نیست؛ نمونه اش 
حضور بیش از پنج میلیون نفر در تشییع جنازه 

ســردار سلیمانى در تهران است، اما نباید از 
این نکته غافل بود که مردم از عملکرد بعضى 
مسئولان ناراضى هستند.دراین جلسه آیت ا... 
احمد جنتى دبیر شــورای نگهبان با بیان این 
که در بعد نظارتى مجلس بر قوه مجریه، باید به 
گونه ای عمل شود که نه مقابل دولت بایستد و 
نه تسلیم دولت شود، افزود: مجلس باید نظارت 
مستقل و حرفه ای داشته باشد که این مقوله 
وظیفه سنگینى است و باید جدی گرفته شود. 
وی ادامه داد: امید این است که مجلس یازدهم 
مسائل  همچون  کشور  مهم  و  اصلى  مسائل 
معیشتى و فرهنگى را در اولویت برنامه ریزی 
و دستور کار قرار دهد و از پرداختن به مسائل 

حاشیه ای و غیر ضروری بپرهیزد.

قالیباف با تاکید بر این که تحول را از درون خود مجلس شروع کنیم، مطرح کرد 

تغییر اولویت مجلس از قانون گذاری به نظارت 

رفیق خوب نعمته!

این بخش از صحبت های طبری که گفت: 
»من رفیق هایى دارم که 800 میلیارد به 
من مى دهند و اگر شما ندارید ارتباطى به 
من ندارد« درفضای مجازی بازتاب فراوانى 
پیدا کرد و بسیاری از کاربران توئیتری 
با این محتوا که »چــرا ما از این دوستان 
نــداریــم« به اظــهــارات ایــن متهم واکنش 

نشان دادند؛ از جمله:
*  چند تا دوست دارید که 800 میلیارد هم 

اگر بخواین بهتون بده؟!
* به این میگن یک متهم پررو. این همه پول 
را گرفته یک آب هم روش، بعد میگه مقصر 

خودتونید  که از این رفقای پولدار ندارید!
* اگه معاون قوه نبودی تا ازت سوءاستفاده 
کنن تف هم رو صورتت نمى انداختن تا چه 
برسه به این چیزا. به این رابطه، رابطه رفاقت 
نمیگن، اسمش چیز دیگه ایه که گفتن نداره.

دستبرد چشم بادامی ها به میلیاردها دلار ایران
رئیس کل بانک مرکزی، از مسدود شدن »غیرقانونى« میلیاردها دلار از امــوال ایــران در 
بانک های کره  جنوبى خبرداد و به سئول هشدارداد که تهران وارد پیگیری های حقوقى برای 
آزادسازی این پول ها خواهد شد: »اگر بانک های کره ای به توافقات بین المللى خود با ما پایبند 
نباشند، ما این حق را داریم که تحت قوانین بین المللى به اقدامات قانونى روی آوریم«. وی با 
بیان این که »بانک های کره ای با خیال راحت تعهدات خود را زیر پا مى گذارند و... تصمیم گرفته 
اند وارد بازی سیاست شوند«، تاکید کرد که ایران مقامات کره جنوبى را در این فرایند مسئول 
مى داند. به گزارش خبرگزاری صداو سیما، عبدالناصر همتى که با خبرگزاری بلومبرگ گفت 
و گو مى کرد، افزود: قصد داریم از منابع خود در بانک های کره ای برای خرید مواد غذایى و 
پزشکى استفاده کنیم که به صراحت مشمول تحریم های یک جانبه ایالات متحده نمى شوند. 

توئیت های معنا دار یامین پور 
خطاب به علی علیزاده


